



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione



UOC PROVVEDITORATO

Piazza Nicola Leotta, 4
90127 Palermo

CHIARIMENTI 3

Procedura aperta per la fornitura biennale in conto deposito , con eventuale periodo di rinnovo di dodici mesi + eventuale fabbisogno plus pari al valore di una annualità e di eventuale proroga di sei mesi di “ materiale specialistico per del elettrofisiologia “ occorrente alle UU.OO delle Aziende Sanitarie aggregate “**Arnas Civico Di Cristina e Benfratelli di Palermo - Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello di Palermo- A.O.U. Policlinico Paolo Giaccone di Palermo; Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo ; Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento e Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani**” capofila Arnas Civico di Palermo.

Quesito 1)

Spett.le Ente, in relazione alla procedura indicata in oggetto, dopo attenta analisi complessiva delle basi d'asta applicate al materiale per elettrofisiologia, avremmo rilevato alcune possibili disomogeneità nei criteri di applicazione delle basi d'asta per alcuni lotti di cateteri diagnostici e cateteri ablatori, rispetto ad altri lotti riconducibili alla stessa tipologia di prodotto.

In particolare:

- la base d'asta applicata nei lotti n.68 e 69 dei cateteri ablatori risulta inferiore alla base d'asta applicata in generale ad altri lotti di cateteri della stessa tipologia (ad es 650 del lotto 69 vs 1200 del lotto 20);
- inoltre, questa stessa base d'asta dei lotti 68 e 69 dei cateteri ablatori (tipologia normalmente quotata ad un livello superiore rispetto ai cateteri diagnostici) risulta di molto inferiore alla base d'asta applicata nel capitolato in lotti di cateteri diagnostici come ad esempio il lotto n.66 e n.67.

A proposito di queste incongruità chiediamo di verificare che non si tratti di un mero refuso ed eventualmente quale sia la base d'asta corretta a cui far riferimento nella formulazione dell'offerta economica per tutti i 4 lotti citati, onde evitare offerte anomale ed eventuale rischio di esclusione del partecipante

Risposta quesito 1)

Si confermano le basi d'asta indicate per singolo lotto. Le stesse sono state determinate dopo espletamento di apposita consultazione di mercato.

Quesito 2)

ci scusiamo ma in relazione alla risposta ricevuta ieri, digitando il CIG da voi indicato nel portale ANAC siamo a ribadire che la descrizione del lotto rispetto a quanto indicato nel disciplinare non corrisponde. A tal proposito alleghiamo quanto risulta dall'inserimento del CIG sul portale ANAC. Attendiamo riscontro.

Risposta quesito 2)

Si ribadisce , quanto riportato nel chiarimento 2 quesito 7) e precisamente : si tratta di un refuso di stampa il lotto da tenere conto è quello indicato nel capitolato tecnico e non nel disciplinare e nella descrizione dell'ANAC , tra l'altro come si può rilevare l'importo indicato in ANAC corrisponde in toto a quanto indicato nel capitolato tecnico:

LOTTO N.36 cig. 88062814F9

Monitoraggio ecg vestibile senza fili e adesivi che consenta registrazione continua di almeno due canali fino a 30 giorni e monitoraggio dell'attività del paziente tramite accelerometro. Relativi software di analisi per aritmie e battiti ectopici fino a 30 giorni.

Importo a base d'asta annuale €. 166.500,00



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

Importo a base d'asta biennale €.333.000,00
Importo complessivo appalto €.749.250,00

=====

Quesito 3)

Si richiedono i seguenti chiarimenti:
si chiede conferma se è possibile produrre un'unica cauzione provvedendo a specificare nella stessa i lotti di partecipazione ed il relativo importo anziché produrre una cauzione per ciascun lotto

Risposta quesito 3)

Vedere chiarimento 2 quesito 19) .

Si è possibile presentare una sola cauzione provvisoria contenente l'elenco dei lotti ai quali si riferisce indicando i singoli importi

=====

Quesito 4)

- Allegato 6 Schema Offerta: si chiede conferma che relativamente alla colonna F la validità TRIENNALE è un refuso. Trattasi altresì di validità BIENNALE come indicato nel punto 9 Disciplinare di Gara Busta C Offerta Economica Punto 2.a.

- Disciplinare di Gara - Busta C Offerta Economica Punto 2.a: si chiede conferma che il punto 6) prezzo a confezione reagenti e il punto 8) n. Confezioni necessaria su base annuale sono refusi. Qualora non lo fossero si chiede di specificare cosa e dove inserire tali dati nel file Allegato 6 Schema Offerta.

Risposta quesito 4)

Vedere chiarimento 2 quesito 8).

Si conferma validità biennale , mentre l'indicazione reagenti è un refuso.

Le modifiche possono essere apportate dagli operatori economici, attenendosi alle indicazioni previste nel disciplinare di gara, circa la formulazione dell'offerta. Il modello pubblicato è solo semplificato.

Confezioni necessaria su base annuale non è un refuso

=====

Quesito 5)

In relazione al **Lotto 71** "Elettrocaterete per ablazione a radiofrequenza. Corpo in pebax, rinforzato, con punta flessibile, soffice e non armata, 4 e 8 mm, in platino. Diametro 7F, lunghezza 115 cm, armatura in acciaio inox Manipolo con meccanismo di deflessione a bilanciere e controllo micrometrico del movimento della punta mediante meccanismo automatico di blocco presentenell'impugnatura ergonomica. Deflessione bidirezionale simmetrica. Possibilità di realizzare l'ablazione con controllo di temperatura. Dotato di doppio sensore di temperatura termo coppia e termistore. Cavo di estensione al poligrafo ogni 3 cateteri." si chiede di voler cortesemente confermare:

- a.) che per garantire la massima partecipazione ed espletamente della concorrenza tra operatori economici sia possibile offrire prodotti con elettrodi sia in platino che in platino-iridio.
- b.) che la dicitura "doppio sensore di temperatura" sia da intendersi per i soli cateteri con punta da 8mm.
- c.) che la dicitura "termocoppia e termistore" sia un refuso e da intendersi quindi come "termocoppia e/o termistore".
- d.) che la dicitura "Cavo di estensione al poligrafo ogni 3 cateteri" sia un refuso e sia da intendersi come "cavo di collegamento al generatore ogni tre cateteri".

Si resta in attesa di cortese riscontro e si ringrazia per l'attenzione.

Risposta quesito 5)

LOTTO 71 :

- a.) si accettano elettrodi sia in platino che in platino-iridio
- b.) doppio sensore di temperatura soltanto per cateteri 8 mm
- c.) è da intendersi corretta la dicitura doppio sensore di temperatura termocoppia e termistore



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

d.) è da intendersi corretta la dicitura cavo di collegamento al GENERATORE ogni tre cateteri

=====

Quesito 6)

buongiorno,

in merito al Lotto 1 - Kit per studio elettrofisiologico intracavitario ed intervento di ablazione transcatetere - ed al componente telo tavolo madre 200x200 cm con zona assorbente adesiva su tutti i 4 lati, siamo a chiedere di confermare se è realmente chiesta l'adesività o se invece trattasi di refuso. I teli tavoli madre, per una maggior praticità di utilizzo, infatti non possiedono usualmente tale caratteristica.

Risposta quesito 6)

non necessita zona assorbente adesiva sui 4 lati (trattasi di refuso)

=====

Quesito 7)

Buonasera,

con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti:

In riferimento al lotto 21 con la dicitura varie curve distali si chiede conferma che, al fine di garantire la più vasta gamma di prodotti in grado di soddisfare al meglio le diverse esigenze cliniche, si intenda la disponibilità di differenti curve distali monodirezionali e bidirezionali. Inoltre relativamente al criterio Accuratezza richiesta pari a 1 g si chiede conferma che tale caratteristica sia opportunamente dimostrata da studi clinici presenti in letteratura e se sia necessario allegare tale documentazione in lingua originale.

In riferimento al lotto 28 ed in particolare alla descrizione riportata INTRODUTTORI GUIDA per puntura transettale e applicazioni speciali al fine di garantire l'opportuna offerta di introduttori con indicazioni di utilizzo sia per la puntura transettale che per applicazioni speciali, si chiede conferma della presenza di un refuso nella dicitura Introduttori guida speciali per il posizionamento di cateteri sull'anello tricuspidalico o sull'anello mitralico per via transettale ma che nello specifico si intenda la richiesta di introduttori sia per il posizionamento di cateteri sull'anello tricuspidalico che sull'anello mitralico per via transettale come invece indicato nella descrizione del lotto.

Si resta in attesa di cortese riscontro e si ringrazia per l'attenzione.

Risposta quesito 7)

LOTTO 21 R: Si intende la disponibilità di differenti curve distali mono e bidirezionali - L'accuratezza deve essere dimostrata da studi clinici presenti in letteratura ed è necessario allegare tale documentazione in lingua originale.

LOTTO 28 R: nel lotto si richiede un'ampia gamma di introduttori guida che consenta sia l'effettuazione della puntura transettale (ago richiesto in lotto dedicato) e il posizionamento dei cateteri sull'anello mitralico, sia il posizionamento di cateteri sull'anello tricuspidalico e in diverse regioni dell'atrio destro.

=====

Il Responsabile Unico del Procedimento

Titolare della Posizione Organizzativa
flussi informativi, gestione delle fatture e dell'ordinato
Alex Giuseppe Scudone